
МКОУ "Солоновская СШ им. Н.А. Сартина"   

ПРИКАЗ № 67/2 

03.09.2024 года с. Солоновка 

О реализации Единой 

модели профессиональной 

ориентации обучающихся 

6-11 классов  

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края « Об утверждении перечня образовательных организаций Алтайского 

края с указанием уровня реализации Едениной модели профессиональной 

ориентации обучающихся 6-11 классов в 2024/2025 учебном году» №855 от 

27.08.2024, приказа Комитета Администрации Волчихинского района по 

образованию и делам молодежи №334 от 02.09.2024, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. назначить ответственных по воспитательной работе ответственными за 

профориентацию В МКОУ "Солоновская СШ им. Н.А. Сартина"  - Попову 

С.И., в Селивёрстовском филиале –Коннову А.Ю. ; 

2. утвердить план профориентационной работы с учетом возрастных и 

индивидуальных особенностей обучающихся; 

3. назначить ответственными по организации профориентационной 

работы классных руководителей 6-11 классах: 
Классы Классный 

руководитель МКОУ 

"Солоновская СШ им. 

Н.А. Сартина"    

Классный 

руководитель 

Селивёрстовский 

филиал  

6 класс Устинова Л.И. Малкова И.А. 

7 класс Кальсина Д.Ю. Гордеева С.А. 

8 класс Попова С.И. Мызникова Ю.А. 

9 класс Кизим Т.В. Черненок Я.А. 

10 класс Фатеева С.Е. Коннова А.Ю. 

11 класс Макарова М.И. Губарева Л.А. 

 

 

4. организовать изучение методических рекомендаций и 

прохождение инструктажа по организации и проведению 

профориентационной работы в образовательной организации (не менее 6 

академических часов) по ссылке https://bvbinfo.ru/ классным руководителям, 

ответственным за профориентационную работу, и ответственным по 

воспитательной работе. 

https://bvbinfo.ru/


5. на сайте образовательной организации создать раздел «Единая 

модель профориентации» и разместить: 

1. план профориентационной работы; 
2. методические рекомендации для законных представителей 

обучающихся. 

 

 

Директор школы:                              О.А. Симон  


